
 

 

Ústav zdravotnických věd 

Návrh témat bakalářských prací pro akademický rok 2025/2026 

Studijní program: Zdravotně sociální péče 

Prezenční a kombinovaná forma studia 

 
Jedná se o návrhy témat, konkrétní název a přesné zadání práce budou specifikovány na první 
individuální konzultaci studenta s vedoucím práce.  
 
Studenti mají právo podle zákona o vysokých školách č. 137/2016 Sb., části 6 § 62, bodu 1, písmena f), 
navrhovat vlastní téma své bakalářské práce, které předem prokonzultují s potenciálním vedoucím 

práce. 
 
 
prof. RNDr. Jaroslava Pavelková, CSc. 

- Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti z pohledu kvality poskytované zdravotně sociální 
práce v pobytovém sociálním zařízení pro seniory 

- Zdravotně sociální péče poskytovaná lidem bez domova 
- Volné téma 

 
PhDr. Anna Krátká, Ph.D. 

- Týmová spolupráce při poskytování péče klientům v pobytových službách 
- Volné téma 

 
PhDr. Michaela Schneider, Ph.D., MBA 

- Volné téma 
 
Mgr. Jitka Hůsková, Ph.D. 

- Zvládání život ohrožujících situací u klientů v pobytových službách 
- Volné téma 

 
PhDr. Mgr. Michaela Hofštetrová Knotková 

- Potřeby rodiny s dětmi v paliativní péči 
- Volné téma 

 
Mgr. Petr Zemánek, Ph.D. 

- Využití antropologie ve zdravotně sociální péči 
- Volné téma 

 
Mgr. Silvie Svobodová 

- Volné téma 
 
Mgr. et Mgr. Bc. Marcela Dolejšová 

- Inovace ve zdravotně sociální práci s krizí a rizikem lidí s vážným duševním onemocněním  
- Proces zavádění inovativních přístupů ve zdravotně sociální péči 



 

- Problematika užívání nově vyskytujících návykových látek u mladistvých  
- Volné téma 

 
Mgr. Andrea Hoffmannová 

- Potřeby dětí/rodičů s vybraným onemocněním 
- Problematika dětské paliativní péče 
- Psychosociální aspekty u pacientů s vybraným onemocněním 
- Kvalita života dětí/rodičů s vybraným onemocněním 
- Volné téma 

 
Mgr. Eva Šalenová 

- Volné téma 
 
 
PhDr. Roman Božik, Ph.D. (Ústav školní pedagogiky) 

- Volné téma 
 
PhDr. Pavla Kudlová, PhD., MBA 

- Zdravotně sociální péče o bezdomovce v nemocničním prostředí 
- Podpora rodin pečujících o pacienty s chronickým onemocněním 
- Kompetence a náplň práce zdravotně sociálního pracovníka v různých zdravotnických 

zařízeních 
- Volné téma 

 
 
Důležité informace:  
Studenti předposledního ročníku bakalářského studijního programu se přihlašují k tématům 
bakalářských prací po předběžném projednání s vedoucím práce schváleným ředitelem ústavu na 
sekretariátu příslušného ústavu nejpozději do konce května příslušného akademického roku – viz 
Přihláška k bakalářské práci. 
Pokud chce student zpracovat vlastní téma, předloží ve stejném přihlašovacím termínu písemný návrh 
zadání řediteli příslušného ústavu, který po konzultaci s navrhovaným vedoucím práce rozhodne o jeho 
přijetí/nepřijetí a v případě souhlasného stanoviska oficiálně přidělí studentovi vedoucího bakalářské 
nebo diplomové práce – viz Přihláška k bakalářské práci.  
 
Vedoucím bakalářské nebo diplomové práce může být odborník v oboru se vzděláním minimálně na 
magisterském stupni. Ředitel ústavu může na návrh vedoucího práce stanovit i konzultanta práce. 
 
 
Ve Zlíně, 16. 4. 2025 
 

       organizační garant  
Mgr. Věra Vránová, Ph.D. 

ředitelka ÚZV 
 

prof. RNDr. Jaroslava Pavelková, CSc. 
garant SP Zdravotně sociální péče 

https://fhs.utb.cz/mdocs-posts/prihlaska-k-bp/?afterLogin=1
https://fhs.utb.cz/mdocs-posts/prihlaska-k-bp/?afterLogin=1
https://fhs.utb.cz/mdocs-posts/prihlaska-k-bp/?afterLogin=1

